

Recebemos de POSTO NEVA LTDA os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado  
Emissão:29/06/2016 Total:669,02 Dest/Rem:EVANDRO ROGERIO ROMAN

NF-e  
Nº: 000.004.127  
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**POSTO NEVA LTDA**  
RUA FORTALEZA 3333  
TROPICAL - 85807-090  
CASCAVEL - PR  
FONE: (045) 3226-1214

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

N.º 000.004.127  
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
4116 0681 4579 9600 0160 5500 1000 0041 2714 4823 5282

Consulta de autenticidade no portal nacional  
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou  
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
NOTA VINCULADA SEPARADA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141160101157921 29/06/2016 16:00:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
4101243945

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
81.457.996/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
EVANDRO ROGERIO ROMAN

CNPJ / CPF  
869.797.289-20

DATA DE EMISSÃO  
29/06/2016

ENDEREÇO  
RUA FLAMBOYANT 1981

BAIRRO  
COQUEIRAL

CEP  
85807-460

DATA DE SAÍDA  
29/06/2016

MUNICÍPIO  
CASCAVEL

FONE / FAX

ESTADO  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
16:00:37

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                    |                 |                        |                         |                   |                            |
|--------------------|-----------------|------------------------|-------------------------|-------------------|----------------------------|
| BASE DE CÁLC. ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR ICMS SUBST.       | V.APROX. TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS   |
| 0,00               | 0,00            | 0,00                   | 0,00                    | 204,54            | 669,02                     |
| VALOR DO FRETE     | VALOR DO SEGURO | DESCONTO               | OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI      | VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL |
| 0,00               | 0,00            | 0,00                   | 0,00                    | 0,00              | 669,02                     |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                     |                 |             |                  |    |                    |
|---------------------|-----------------|-------------|------------------|----|--------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF         |
| ENDEREÇO            | 9-SEM FRETE     |             |                  |    |                    |
|                     | MUNICÍPIO       |             |                  | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO/<br>NCM/SH | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | CEAN | CST | CFOP | UNID | QUANT.  | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR<br>LÍQUIDO | VALOR<br>DESC. | B.CÁLC.<br>DO ICMS | VALOR<br>ICMS | VALOR<br>IPI | ALÍQ.<br>ICMS | ALÍQ.<br>IPI |
|-------------------|--------------------------------|------|-----|------|------|---------|-------------------|------------------|----------------|--------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| 2<br>22072011     | ETANOL COMUM                   |      | 060 | 5929 | l    | 108,215 | 2,46              | 266,21           | 0,00           | 0,00               | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00         |
| 4<br>27101921     | OLEO DIESEL B \$500            |      | 060 | 5929 | l    | 59,180  | 2,92              | 172,81           | 0,00           | 0,00               | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00         |
| 6<br>27101259     | GASOLINA COM                   |      | 060 | 5929 | l    | 21,680  | 3,69              | 80,00            | 0,00           | 0,00               | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00         |
| 7<br>27101259     | GASOLINA ADI                   |      | 060 | 5929 | l    | 40,107  | 3,74              | 150,00           | 0,00           | 0,00               | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00         |

**PAGO**

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente aos documentos: NFC-e serie 1, doc. 8597, 8710, 8721, 8845, 9078.  
TIPO\_EMISSAO: S COD\_MUN: 4104808 ESPECIE: NE . Val Aprox Tributos R\$204,54(30,57%)Fonte:IBPT. Base Retencao ICMS:  
679,83 Valor ICMS Retido: 137,32

RESERVADO AO FISCO



|   |             |        |
|---|-------------|--------|
| Chave de Acesso   | Número NF-e | Versão |
| 41-1606-81.457.996/0001-60-55-001-000.004.127-144.823.528-2 | 4127        | 3.10   |

### Dados da NF-e

|        |       |        |                           |                                  |                            |
|--------|-------|--------|---------------------------|----------------------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão           | Data/Hora de Saída ou da Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55     | 1     | 4127   | 29/06/2016 16:00:37-03:00 | 29/06/2016 16:00:37-03:00        | 669,02                     |

### Emitente

|                    |                     |                    |    |
|--------------------|---------------------|--------------------|----|
| CNPJ               | Nome / Razão Social | Inscrição Estadual | UF |
| 81.457.996/0001-60 | POSTO NEVA LTDA     | 4101243945         | PR |

### Destinatário

|                      |                       |                                      |    |
|----------------------|-----------------------|--------------------------------------|----|
| CPF                  | Nome / Razão Social   | Inscrição Estadual                   | UF |
| 869.797.289-20       | EVANDRO ROGERIO ROMAN |                                      | PR |
| Destino da operação  | Consumidor final      | Presença do Comprador                |    |
| 1 - Operação Interna | 1 - Consumidor final  | 9 - Operação não presencial (outros) |    |

### Emissão

|                                    |                    |                    |                              |
|------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------------------|
| Processo                           | Versão do Processo | Tipo de Emissão    | Finalidade                   |
| 0 - com aplicativo do Contribuinte | ModNFe4.8.7        | 1 - Normal         | 1 - Normal                   |
| Natureza da Operação               | Tipo da Operação   | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e         |
| NOTA VINCULADA SEPARADA            | 1 - Saída          | 0 - À vista        | XrGEezu13Hsq8bmnC/WjLySJZaQ= |

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

|                    |                 |                              |                        |
|--------------------|-----------------|------------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e    | Protocolo       | Data Autorização             | Data Inclusão AN       |
| Autorização de Uso | 141160101157921 | 29/06/2016 às 16:00:41-03:00 | 29/06/2016 às 16:27:08 |